АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВАЖИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
____________________________________________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 мая 2019 года № 94
	О проверке готовности теплоснабжающих и
теплосетевых организаций к отопительному периоду 2019-2020 гг. на территории муниципального образования
«Важинское городское поселение»

В соответствии с Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013г. № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду» администрация муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить программу проверки готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций к отопительному периоду 2019-2020 г.г. согласно приложению 1.

2. Утвердить перечень организаций, подлежащих проверке готовности согласно приложению 2.

3. Утвердить график проведения проверок согласно приложению 3.

4. Утвердить состав комиссии по проверке готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций к отопительному периоду согласно Приложению 4.

5. По итогам проверки  составить Акты готовности к отопительному сезону 2019-2020 г.г. согласно приложению 5.
6. Утвердить паспорт готовности к отопительному периоду согласно приложению 6.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации                                                                            А.В. Бахвалов
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

МО «Важинское городское поселение»

от 17.05.2019г. № 94
(приложение 1)

ПРОГРАММА

проверки готовности к отопительному периоду 2019-2020 г.г.

для теплоснабжающих и теплосетевых организаций

	№ п/п

	Требования по готовности к отопительному периоду для теплоснабжающих и теплосетевых организаций
	Информация по выполнению

	В целях оценки готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций к отопительному периоду уполномоченным органом должны быть проверены:

	1.
	Наличие соглашения об управлении системой теплоснабжения, заключенного в порядке, установленным Законом о теплоснабжении.

	2.
	Готовность к выполнению графика тепловых нагрузок, поддержанию температурного графика, утвержденного схемой теплоснабжения.

	3.
	Соблюдение критериев надежности теплоснабжения, установленных техническими регламентами.

	4.
	Наличие нормативных запасов топлива на источниках тепловой энергии.

	5.
	Функционирование эксплуатационной, диспетчерской и аварийной служб, а именно:

- укомплектованность указанных служб персоналом;

- обеспеченность персонала средствами индивидуальной и коллективной защиты, спецодеждой, инструментами и необходимой для производства работ оснасткой, нормативно-технической и оперативной документацией, инструкциями, схемами, первичными средствами пожаротушения.

	6.
	Проведение наладки принадлежащих им сетей.

	7.
	Организация контроля режимов потребления тепловой энергии.

	8.
	Обеспечение качества теплоносителей.

	9.
	Организация коммерческого учета приобретаемой и реализуемой тепловой энергии.

	10.
	Обеспечение проверки качества строительства принадлежащих им тепловых сетей, в том числе предоставление гарантий на работы и материалы, применяемые при строительстве, в соответствии с Законом о теплоснабжении.

	11.
	Обеспечение безаварийной работы объектов теплоснабжения и надежного теплоснабжения потребителей тепловой энергии:

- готовность систем приема и разгрузки топлива, топливоприготовления и топливоподачи;

- соблюдение водно-химического режима;

- отсутствие фактов эксплуатации теплоэнергетического оборудования сверх ресурса без

проведения соответствующих организационно-технических мероприятий по проведению срока его эксплуатации;

- наличие утвержденных  графиков ограничения теплоснабжения при дефиците тепловой

мощности тепловых источников и пропускной способности тепловых сетей;

- наличие расчетов допустимого времени устранения аварийных нарушений теплоснабжения жилых домов;

- наличие порядка ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учетом взаимодействия тепло-, электро-, ремонтно-строительных и транспортных организаций, а также органов местного самоуправления;

- проведение гидравлических и тепловых испытаний тепловых сетей;

- выполнение утвержденного плана подготовки к работе в отопительный период, в который включено проведение необходимого технического освидетельствования и диагностики оборудования, участвующего в обеспечении теплоснабжения;

- выполнение планового графика ремонта тепловых сетей и источников тепловой энергии;

- наличие договоров поставки топлива, не допускающих перебоев поставки и снижения установленных нормативов запасов топлива.

	12.
	Наличие документов, определяющих разграничение эксплуатационной ответственности между потребителями тепловой энергии, теплоснабжающими и теплосетевыми организациями.

	13.
	Отсутствие не выполненных  в установленные сроки предписаний, влияющих на надежность работы в отопительный период, выданных уполномоченными на осуществление государственного контроля (надзора) органами государственной власти и уполномоченными на осуществление муниципального контроля органами местного самоуправления.

	14.
	Работоспособность автоматических регуляторов при их наличии.

	В отношении объектов по производству тепловой и электрической энергии в режиме комбинированной выработки проверяется только наличие документа о готовности к отопительному сезону, полученного в соответствии с законодательством об электроэнергетике.

	К обстоятельствам, при несоблюдении которых в отношении теплоснабжающих и теплосетевых организаций составляется акт с приложением Перечня с указанием сроков устранения замечаний, относится несоблюдение требований, указанных в подпунктах 1, 7, 9 и 10 пункта 13 настоящих Правил оценки готовности к отопительному периоду.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

МО «Важинское городское поселение»

от 17.05.2019г. № 94
(приложение 2)

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ,

подлежащих проверке готовности

к отопительному периоду 2019 – 2020 г.г.

	№

п/п

	Наименование юридического лица

	Наименование и адрес объекта

	1.
	филиал АО «Газпром Теплоэнерго»

в Ленинградской области
	Газовая блочно-модульная котельная (БМК-6,4 МВт), расположенная по адресу: 187742, Ленинградская область, Подпорожский район, г.п. Важины, ул. Школьная, д. 4в

	2.
	филиал АО «Газпром Теплоэнерго»

в Ленинградской области

	Тепловые сети г.п. Важины

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

МО «Важинское городское поселение»

от 17.05.2019г. № 94
(приложение 3)

Г Р А Ф И К
проведения проверок

	№ п/п
	Период проверки
	Наименование юридического лица
	Наименование объекта

	1.

	14 - 25 октября 2019г.
	филиал АО «Газпром Теплоэнерго» в Ленинградской области
	Газовая блочно-модульная котельная (БМК-6,4 МВт) в г.п. Важины

	2.
	14 - 25 октября 2019г.

	филиал АО «Газпром Теплоэнерго» в Ленинградской области

	Тепловые сети г.п. Важины

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

МО «Важинское городское поселение»

от 17.05.2019г. № 94
(приложение 4)

С О С Т А В

комиссии по проверке готовности к отопительному периоду 2019-2020 гг.

Председатель комиссии:
	Бахвалов

 Алексей Владимирович
	И.о. главы администрации

МО «Важинское городское поселение»

Заместитель председателя комиссии:
	КОЛОСОВ

Дмитрий Владимирович
	Заместитель главы администрации

МО «Важинское городское поселение»

Секретарь комиссии:
	ВИКУЛИНА

Елена Анатольевна
	Главный специалист сектора по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям и общим вопросам администрации

МО «Важинское городское поселение»

Члены комиссии:
	СВЕЧНИКОВ

Олег Геннадьевич

	Начальник Лодейнопольского отдела по государственному энергетическому надзору Северо-Западного управления Ростехнадзора;

	ЛЕВИНА

Ирина Юрьевна

	Директор ООО «ВЖХ»;

	ВАСИЛЬЕВА
Ольга Альбертовна
	Депутат МО «Важинское городское поселение», член комиссии по экономическому развитию и жилищно-коммунальному хозяйству.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

МО «Важинское городское поселение»

от 17.05.2019г. № 94
(приложение 5)

А К Т

проверки готовности к отопительному периоду 2019 – 2020г.г.
________________________________                                   «________»______________20___г.

            (место составления акта)                                                                                  (дата составления акта)
Комиссия,  образованная ________________________________________________________
                                                      (форма документа и его реквизиты, которым образована комиссия)

в соответствии с программой проведения проверки готовности к отопительному периоду от «___»_____________20_____г.,  утвержденной

________________________________________________________________________________
(ФИО руководителя (его заместителя) органа, проводящего проверку готовности к отопительному периоду)

с «___»____________20____г. по «___»____________20____г. в соответствии с

Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении» провела проверку готовности к отопительному периоду _______________________________________________

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
(полное наименование теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, в отношении которой проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

Проверка готовности к отопительному периоду проводилась в отношении следующих объектов:

1. ____________________________________________________________;

2. ____________________________________________________________;

3. ____________________________________________________________;
………..

В ходе проведения проверки готовности к отопительному периоду комиссия установила:___________________________________________________________________
                    (готовность/неготовность к работе в отопительном периоде)

Вывод комиссии по итогам проведения проверки готовности к отопительному периоду:________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Приложение к Акту проверки готовности к отопительному периоду _____/_____гг.

*При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний с указанием сроков устранения.

Председатель комиссии:
_____________________________________________________________________________
(подпись, расшифровка подписи)

Заместитель Председателя комиссии: _____________________________________________________________________________
(подпись, расшифровка подписи)

Секретарь комиссии:
_____________________________________________________________________________
(подпись, расшифровка подписи)

Члены комиссии:
_____________________________________________________________________________
(подпись, расшифровка подписи)

_____________________________________________________________________________
(подпись, расшифровка подписи)

_____________________________________________________________________________
(подпись, расшифровка подписи)

_____________________________________________________________________________
(подпись, расшифровка подписи)

С Актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр Акта получил:
«___»__________________ 20_____г.      ___________________________________________
(подпись, расшифровка подписи руководителя,

(его уполномоченного представителя) потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась

проверка готовности к отопительному периоду)
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

МО «Важинское городское поселение»

от 17.05.2019г. № 94
(приложение 6)

П А С П О Р Т
готовности к отопительному периоду 2019 – 2020 г.г.
Выдан ________________________________________________________________________,
(полное наименование теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, в отношении

которой проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

В отношении следующих объектов, по которым проводилась проверка готовности к отопительному периоду:

1____________________________________________________________;

2____________________________________________________________;

3____________________________________________________________;
………..

Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду:

Акт проверки готовности к отопительному периоду от _______ № _________.

«___»__________________ 20_____г.          ___________________________________________
    (подпись, расшифровка подписи и печать уполномоченного

органа, образовавшего комиссию по проведению проверки

 готовности к отопительному периоду)